
Abstrakt

Tato diplomová práce se zabývá způsoby, jakými čtyři vybrané české 

deníky pokryly nástup a rané šíření jedné z posledních světově 

významných krizových událostí, tzv. mexické chřipky, která vypukla 

v první polovině roku 2009. V teoretické části se práce zabývá hlavními 

charakteristikami krizových událostí a základními koncepty, které mohou 

být spojovány s jejich mediálním pokrýváním. V praktické části se pak 

věnuje tomu, jak vybrané deníky zpracovaly první dva týdny událostí 

spojených s mexickou chřipku. V úvodu nejprve představuje kvantitativní 

profil vzorku z hlediska plošného a slovního pokrytí tohoto tématu. V další 

části se stručně věnuje hlavním tématům, které tyto deníky 

ke zprostředkování zmíněné události pokrývaly nejčastěji, a jakými tématy 

se od sebe naopak vzájemně lišily. Dále si práce všímá hlavních motivů 

obrazového materiálu spojeného s články o chřipce a sleduje způsoby, 

jakými lze nemoc „zobrazit“. V závěrečných dvou kapitolách se práce 

s využitím kvalitativní jazykové analýzy zaměřuje na vybrané jazykové 

jevy, jež mohly indikovat subjektivní zpracování události, a nebo ty, které 

odkazovaly do budoucna, a jakými způsoby se tak dělo především. Obě 

tyto části práce odhalují, jak se média pokoušejí do zpravodajství vložit 

své vlastní stanovisko.




